
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

Web: www.comune.nuraminis.ca.it  -  protocollo.nuraminis@legalmail.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 7
Del  09-02-2017

Convenzione tra il Comune di Nuraminis e la Scuola Civica di
Musica di San Sperate e dell'Unione dei Comuni del Basso
Campidano per la realizzazione di Laboratori musicali

  L’anno  duemiladiciassette addì  nove   del mese di febbraio  alle ore 18:55 nella
SEDE COMUNALE, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone
dei Signori:

Pisano Mariassunta Sindaco P
Farris Irene Vice Sindaco A
Podda Roberta Assessore P
Frongia Mario Assessore P
Podda Enrico Assessore A

risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste il Segretario Comunale   Rosa Damiano il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta n. 7 del 03/02/2017, predisposta dal Responsabile del Servizio competente avente ad

oggetto “.Convenzione tra il Comune di Nuraminis e la Scuola Civica di Musica di San Sperate e dell'Unione dei

Comuni del Basso Campidano per la realizzazione di Laboratori musicali”

Premesso che:
tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano la promozione,-
programmazione e realizzazione di iniziative ed attività  finalizzate “a favorire gli scambi
culturali e contribuire alla progettazione di attività scolastiche ed extrascolastiche che
consolidino la formazione dei bambini e dei ragazzi in campo linguistico, informatico e
artistico.”;
con nota del 22.12.2016, registrata al ns. Prot. Gen. Al n. 8059 del 27.12.2016, la Scuola Civica-
di Musica San Sperate e dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano, ha proposto la
realizzazione di alcuni laboratori musicali  da tenersi presso il ns. Comune nel periodo tra
Febbraio e Maggio 2017 e precisamente:
*** Laboratorio di propedeutica musicale rivolto ai bambini di età compresa tra i 3 e 5 anni  per
un totale di 30 ore

*** Laboratorio di alfabetizzazione rivolto a bambini e ragazzi di età compresa tra i 6 e 10 anni
per un totale di 60 ore

per la cui realizzazione è previsto un contributo di € 3.000,00;

Ritenuto il programma di attività proposto dalla Scuola Civica di San Sperate rispondente alle
finalità che l’Amministrazione persegue e promuove;

Visto l’art.4 comma 6° del D.L. n. 65 del 6.7.2012 (spendig review) così come modificato nella Legge
di conversione 7 agosto 2012 n.135;

Vista la nota di lettura dell’articolo suddetto emessa dall’ANCI in data 27 agosto 2012 in base alla
quale è precisato che “Restano escluse da tale disposizione le fondazioni istituite con la finalità di
promuovere lo sviluppo tecnologico e l’alta formazione tecnologica, gli enti operanti nel campo dei
servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell’istruzione e della formazione, le
associazioni di promozione sociale, gli enti di volontariato, le organizzazioni non governative, le
cooperative sociali, le associazioni sportive dilettantistiche nonché le associazioni rappresentative, di
coordinamento e supporto degli enti territoriali e locali”;

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.07.2016 con la quale è - stato approvato il
bilancio di previsione e relativi allegati triennio 2016/2018;
- il DUP relativo agli esercizi 2016/2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29
del 27.07.2016;
- la parte finanziaria del PEG 2016/2018 approvata con delibera della Giunta Comunale n. 62
dell’08.09.2016;
- il Piano Esecutivo di Gestione parte seconda comprendente il Piano degli Obiettivi e il Piano della
Performance per l’esercizio finanziario 2016 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 64
del 06.10.2016;
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, di nomina a Responsabile del Servizio Area 1 –
Amministrativa della dipendente Anna Maria Simbula;
- la delibera G.C. n. 1 del 05.01.2017 di approvazione dell’esercizio provvisorio e conferma degli
indirizzi per la gestione ordinaria degli obiettivi assegnati con il PEG 2016 anche alla luce dei

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 09-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



nuovi decreti di nomina di P.O.;

Preso atto che il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato differito, con DL
244/2016 art 5 comma 11, al 31/03/2017 e che in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163, commi 1
e 3, D.Lgs. n. 267/2000, è
possibile effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Dato atto che il predetto intervento di spesa non è suscettibile di frazionamento;

Rilevato che nel Bilancio di previsione 2016/2018, annualità 2017,  alla Missione 4 – Programma 6 -
cap. 3030/1 “Attività educative e formative”  è previsto lo stanziamento  di €  9.000,00 per l’anno
2017;

Vista la proposta per attività musicali presentata dalla Scuola Civica di Musica di San Sperate e
ritenuta la stessa rispondente alle finalità e obiettivi che si pone questa Amministrazione;

Ritenuto pertanto di dover approvare il programma di attività di propedeutica musicale, da realizzare
attraverso la  Scuola Civica di Musica di San Sperate;

Considerato che, in base a quanto sopra indicato si rende necessario disciplinare, con apposito atto, i
rapporti tra l’amministrazione del Comune di Nuraminis e la Scuola Civica di Musica di San Sperate,
ai fini della realizzazione dei laboratori suindicati;

Ritenuto erogare, nei tempi e nei modi disciplinati dalla convenzione da stipularsi tra le parti, la
somma di € 3.000,00 a titolo di contributo per la realizzazione dei laboratori musicali di cui alla
proposta presentata dalla Scuola Civica di Musica di San Sperate;

Visto lo schema di convenzione da stipularsi tra l’Amministrazione Comunale e la Scuola Civica di
Musica di San Sperate disciplinante i rapporti tra le parti;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016, esprime parere
favorevole sulla proposta n. 115 del 29.12.2016 attestandone la correttezza, la regolarità e la
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione.
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e
quelli specifici di competenza assegnati.

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico – finanziaria Dott.ssa Paola Pitzalis, giusto Decreto Sindacale
n. 19/2015, esprime parere favorevole sulla proposta n. 115 del 29.12.2016 attestandone la regolarità e
il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità,
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.
VISTI:
il T.U. E.L.  approvato con D.Lgs n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 09-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il Regolamento di Contabilità;
CON VOTI UNANIMI

DELIBERA

1) di approvare il programma di attività di propedeutica musicale, proposto dalla Scuola Civica di
Musica di San Sperate  e dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano (All. A) che si allega al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) di approvare lo schema di  “Convenzione tra il Comune di Nuraminis e la  Scuola Civica di Musica
di San Sperate per la realizzazione dei laboratori musicali”, (All. B) che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

3)   di dare mandato al Responsabile dell’Area 1  di sottoscrivere la convenzione di cui al punto 2),
con facoltà di apportare, fatti salvi i contenuti sostanziali, le rettifiche/precisazioni eventualmente
necessarie da concordarsi in forma scritta tra le parti;

4) di dare atto che il Comune corrisponderà alla Scuola Civica di Musica di San Sperate  e
dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano un contributo di € 3.000,00 per la realizzazione dei
laboratori in oggetto a seguito di presentazione di rendiconto/relazione sull’attività svolta;

5) di dare atto che la spesa di € 3.000,00 si farà fronte con i fondi del redigendo Bilancio 2017/2019
annualità 2017 -  Missione 4 – Programma 6 - cap. 3030/1 “Attività educative e formative”;

6) di autorizzare la Scuola Civica di Musica di San Sperate  e dell’Unione dei Comuni del Basso
Campidano all’utilizzo del logo del Comune di Nuraminis per la publicizzazione dei laboratori;

7) di demandare al Responsabile dell’Area 1 l’adozione di tutti gli atti gestionali consequenziali e di
competenza;

8) di dichiarare, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art 37 della L. R. 2/2016;

9) di pubblicare la presente deliberazione in “Amministrazione Trasparente”, oltre che all’Albo
Pretorio on line.

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 09-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 94 del Registro Pubblicazioni

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi dal 15-02-2017 al 02-03-2017 ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 37
della L.R. n. 2 del 04.02.2016,  nonchè  nel sito Istituzionale dell ‘Ente accessibile al
pubblico (art.32, comma 1, L.18/06/2009 n. 69 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 33/2013)
Contestualmente all’affissione all’Albo è trasmessa ai capigruppo consiliari

Nuraminis , lì 15-02-2017

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA
FINANZIARIA

IL Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Rosa Damiano

Favorevole

PARERI AI SENSI DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E SS.MM.II (artt. 49 e 147 del TUEL come
modificati dal DL 174/2012, convertito in L. 213/2012)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-02-2017.

Favorevole

IL Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Damiano Rosa

F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata per il

F.to  Paola Pitzalis

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA\ AMMINISTRATIVA

Letto, confermato e sottoscritto

F.to  Mariassunta Pisano

________________________

F.to  Rosa Damiano

________________________

Il Sindaco

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 09-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

Segretario Comunale



Il Funzionario

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 09-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


